



**Łukasiewicz**  
Instytut  
Mikroelektroniki  
i Fotoniki

F2/9/2022

Warszawa, dnia 14.03.2022 r.



**Dotyczy: przetargu na świadczenie usługi ochrony obiektów, osób i mienia w Sieć Badawcza Łukasiewicz - Instytutu Mikroelektroniki i Fotoniki w Warszawie, Piasecznie i Krakowie - nr postępowania F2/9/2022.**

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) przekazuje teść zapytań wraz z wyjaśnieniami Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz dokonuje zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia.

**Pytanie 1.**

*Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo w zakresie dojazdu Grup Interwencyjnych?*

**Odpowiedź:**

Tak. Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo w zakresie dojazdu Grup Interwencyjnych.

W związku z powyższym dokonuje zmiany SWZ w:

- 1) **Rozdziale VII w punkcie 6 PODWYKONAWSTWO**, który przyjmuje brzmienie:
  - 1) Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy w zakresie dojazdu grup interwencyjnych.
  - 2) Wykonawca jest zobowiązany wskazać w formularzu ofertowym zakres zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom i podać nazwy ewentualnych podwykonawców, o ile są już znane.
- 2) **Formularzu Ofertowym** w Załącznikach nr 4a, 4b, 4c, 4d, 4e do SWZ poprzez dodanie punktu 13 w tabeli:

13.	Zakres zamówienia, które Wykonawca powierzy podwykonawcom	<b>podać zakres zamówienia : .....</b> <b>podać pełne nazwy firm zgodnie z CEIDG albo KRS: .....</b> <b>podać dane kontaktowe:.....</b> <b>podać przedstawicieli:.....</b>
-----	---	---

**Strona 1 z 16**



- 3) **Projektowanych postanowieniach umowy** w Załączniku nr 7 do SWZ poprzez dodanie paragrafu 8<sup>1</sup>, który przyjmuje brzmienie:

#### **§ 8<sup>1</sup> Podwykonawstwo**

1. Wykonawca powierzy Podwykonawcom wykonanie następujących czynności stanowiących część przedmiotu umowy: ..... (zgodnie z ofertą)
2. Powierzenie wykonania części przedmiotu umowy Podwykonawcy nie wyłącza obowiązku spełnienia przez Wykonawcę wszystkich wymogów określonych postanowieniami umowy i SWZ, w tym dotyczących personelu Wykonawcy.
3. Wykonawca ponosi odpowiedzialność za dochowanie przez Podwykonawców warunków umowy (w tym odnoszących się do personelu Wykonawcy) oraz odpowiada za ich działania lub zaniechania jak za swoje własne.

#### **Pytanie 2.**

*Nawiązując do wymagań postawionych części IV w zakresie obchodów z użyciem psa wartowniczego oraz artykułu 12 ustawy o środkach przymusu bezpośredniego i broni palnej, w którym pies służbowy traktowany jest jako środek przymusu bezpośredniego, proszę o informację czy czynności ochrony mają być sprawowane przez pracowników wpisanych na listę kwalifikowanych pracowników ochrony?*

#### **Odpowiedź:**

Czynności ochrony nie muszą być sprawowane przez pracowników wpisanych na listę kwalifikowanych pracowników ochrony.

Zamawiający wyjaśnia, że pies wartowniczy nie może być traktowany jako środek przymusu bezpośredniego zgodnie z ww. ustawą.

#### **Pytanie 3.**

*Nawiązując do części V proszę o informację czy zaświadczenie lekarskie wystawione przez lekarza medycyny pracy o zdolności pracownika do wykonywania pracy na stanowisku pracownika ochrony wypełni wymóg postawiony w punkcie 9 "Obowiązki Wykonawcy" załącznika 1e do SWZ.*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zaświadczenie lekarskie wystawione przez lekarza medycyny pracy o zdolności pracownika do wykonywania pracy na stanowisku

#### **Strona 2 z 16**



pracownika ochrony będzie potraktowane jako spełnienie jednego z zapisów punktu 9 "Obowiązki Wykonawcy" załącznika 1e do SWZ.

**Pytanie 4.**

Prosimy o wskazanie czy doraźna ochrona obiektów w formie podjazdu załogi interwencyjnej do obiektów wskazanych w Załączniku nr 1b, 1c, 1e do SWZ ma być realizowana przez wewnętrzne grupy interwencyjne czy podjazdy do tych obiektów ma realizować zewnętrzna grupa interwencyjna?

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia wybór Wykonawcy w zakresie grupy interwencyjnej.

**Pytanie 5.**

W przypadku udzielenia odpowiedzi, że do obiektów wskazanych w Załączniku nr 1b, 1c, 1e do SWZ podjazdy ma wykonywać zewnętrzna załoga interwencyjna prosimy o zmianę zapisu zawartego w Rozdziale VII pkt. 6 SWZ, poprzez dopuszczenie możliwości skorzystania z usług podwykonawców w zakresie podjazdów grup interwencyjnych. Warto nadmienić, że dalsza część SWZ uwzględnia prawa i obowiązki podwykonawców. Wprowadzenie zakazu korzystania z podwykonawców w zakresie realizacji zamówienia w części dotyczącej podjazdów załogi interwencyjnej doprowadza do uprzywilejowania podmiotów mających siedzibę lub oddział przedsiębiorstwa w miejscach lokalizacji obiektów, tj. Piasecznie, Krakowie czy Warszawie, zaś eliminuje z możliwości wzięcia udziału i realizacji zamówienia podmioty spoza tych miast, które są zdolne do zaspokojenia obiektywnie uzasadnionych potrzeb Zamawiającego. Takie ukształtowanie postępowania narusza zasadę uczciwej konkurencji i równego traktowania Wykonawców.

Mając na uwadze powyższe prosimy o zmianę zapisu w pkt. 6 w Rozdziale VII SWZ poprzez dopuszczenie możliwości realizacji zamówienia przez Podwykonawców w zakresie realizacji zamówienie w części dotyczącej podjazdów grupy interwencyjnej.

**Odpowiedź:**

Patrz odpowiedz na pytanie nr 4.

**Pytanie 6.**

Zwracamy się z zapytaniem czy wymóg realizowania zadania przez pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę dotyczy również załogi interwencyjnej? Realizowanie zadań przez załogę interwencyjną ma charakter doraźny.

**Strona 3 z 16**



**Odpowiedź:**

Wymóg zatrudnienia pracowników na podstawie umowy o pracę nie dotyczy grupy interwencyjnej.

**Pytanie 7.**

Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyżej pełnego etatu, Zamawiający oprócz wymogu umowy o pracę w pełnym wymiarze godzin, pozostawia w gestii Wykonawcy formę zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego pracownika.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza tylko umowę o pracę.

**Pytanie 8.**

Czy Zamawiający dopuszcza do realizacji zamówienia osoby z orzeczoną stopniem niepełnosprawności.

**Odpowiedź:**

Tak, przy czym skierowani pracownicy muszą być sprawni fizycznie i psychicznie.

**Pytanie 9.**

Proszę o informację jak wygląda gospodarka kluczami przy zadaniu nr 1 i zadaniu nr 2. Czy po zamknięciu obiektu klucze do obiektu ma pobierać grupa interwencyjna i przywozić na otwarcie obiektu? Jeżeli nie to proszę o wyjaśnienie.

**Odpowiedź:**

W Części nr 1 - dostęp do budynków jest za pomocą imiennej karty, którą otrzyma pracownik ochrony, nie ma potrzeby pobierania kluczy w celu zamknięcia i otwarcia obiektu przez grupę interwencyjną

W Części nr 2 - klucze znajdują się tylko i wyłącznie w obiekcie, nie ma potrzeby pobierania kluczy w celu zamknięcia i otwarcia obiektu przez grupę interwencyjną.

**Pytanie 10.**

Proszę o podanie powierzchni wymaganej do odśnieżania i sprzątnięcia dla zadania nr 4 i 5.

**Odpowiedź:**

- Zamawiający dokonuje zmiany w Załączniku nr 1d do SWZ - ZADANIA PRACOWNIKÓW OCHRONY, poprzez wykreślenie:

**Strona 4 z 16**



- punktu 8 wiosna/jesień – wspomaganie utrzymania w należyтым wygładzie zieleni w Oddziale (koszenie); W okresie jesiennym usuwanie opadających liści i igliwia, oraz
- dokonyuje zmiany zapisu punktu 9 zima, który przyjmuje brzmienie: „zima– odśnieżanie dróg do biurowca, do laboratoriów i magazynu; posypywanie odśnieżonych ciągów pieszych solą lub piaskiem (powierzchnia ok. 450 m2)
- Zamawiający dokonuje zmiany w Załączniku nr 1e do SWZ - ZADANIA PRACOWNIKÓW OCHRONY, poprzez wykreślenie:
  - Punktu 10 - Odśnieżanie przed wejściem głównym i wokół szlabanu.

**Pytanie 11.**

Kto zapewnia środki do sprzątania i odśnieżania?

**Odpowiedź:**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 10.

W Części nr 4 - sprzęt do odśnieżania zapewnia Wykonawca (piach i sól zapewnia Zamawiający).

**Pytanie 12.**

Czy Zamawiający zapewnia piasek i sól do prac porządkowych?

**Odpowiedź:**

Patrz odpowiedź na pytanie 10

W Części nr 4 - piach i sól zapewnia Zamawiający.

**Pytanie 13.**

W zadaniu nr 4 Zamawiający wymaga opieki nad psem wartowniczym

- a) Kiedy pies przechodził ostatnie badania weterynaryjne?
- b) Czy pies może wykonywać obchody z różnymi pracownikami ochrony ( czy nie jest przywiązany do jednej osoby)
- c) Czy pies jest w kocy czy na uwięzi?

**Odpowiedź:**

- a) Ostatnie badania przeprowadzone były w lipcu 2021 r.

**Strona 5 z 16**



- b) Tak, może wykonywać obchody z różnymi pracownikami – nie jest przywiązany do jednej osoby.
- c) Pies jest zamykany w kojcu.

**Pytanie 14.**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego, jaki i Wykonawcy, w związku z obowiązującymi przepisami RODO. Wzór poniżej:

Wzajemna umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta dnia \_\_\_\_\_ pomiędzy: \_\_\_\_\_ (zwana dalej „Umową”) \_\_\_\_\_ (\*dane podmiotu który umowę zawiera) zwany w dalszej części umowy „Zleceniodawca” reprezentowana przez: \_\_\_\_\_ oraz \_\_\_\_\_

(\*dane podmiotu który umowę zawiera) zwany w dalszej części umowy „Wykonawca” reprezentowana przez: \_\_\_\_\_ zwani w dalszej części umowy „Administratorami danych” lub „Podmiotami przetwarzającymi”

**§ 1 Powierzenie przetwarzania danych osobowych**

1. Administratorzy danych powierzają Podmiotom przetwarzającym, w trybie art. 28 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych z dnia 27 kwietnia 2016 r. (zwanego w dalszej części „Rozporządzeniem”) dane osobowe do przetwarzania, na zasadach i w celu określonym w Umowie.

2. Podmioty przetwarzające zobowiązują się przetwarzać powierzone im w formie pisemnej i elektronicznej dane osobowe zgodnie z Umową, Rozporządzeniem oraz z innymi przepisami prawa powszechnie obowiązującego, które chronią prawa osób, których dane dotyczą.

3. Podmioty przetwarzające oświadczają, iż stosują środki bezpieczeństwa spełniające wymogi Rozporządzenia.

**§2 Zakres i cel przetwarzania danych przez Wykonawcę**

1. Wykonawca będzie przetwarzał, powierzone na podstawie umowy dane zwykłe w postaci wizerunku, imion i nazwisk, adresu zamieszkania, numeru dowodu, numeru PESEL, tablic rejestracyjnych, obejmujących pracowników, klientów, dostawców lub innych osób współpracujących z Wykonawcą.

2. Powierzone przez Zleceniodawcę dane osobowe będą przetwarzane przez Wykonawcę wyłącznie w celu realizacji umowy z dnia ..... nr .....

**§3 Zakres i cel przetwarzania danych przez Zleceniodawcę**

1. Zleceniodawca będzie przetwarzał, powierzone na podstawie umowy dane zwykłe w postaci wizerunku, imion i nazwisk, adresu zamieszkania, numeru dowodu, numeru PESEL, tablic rejestracyjnych, obejmujących pracowników, klientów, dostawców lub innych osób współpracujących z Wykonawcą.

2. Powierzone przez Wykonawcę dane osobowe będą przetwarzane przez Wykonawcę wyłącznie w celu realizacji umowy z dnia ..... nr .....

**§4 Sposób wykonania Umowy w zakresie przetwarzania danych osobowych**

1. Podmioty przetwarzające zobowiązują się, przy przetwarzaniu powierzonych danych osobowych, do ich zabezpieczenia poprzez stosowanie odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych zapewniających adekwatny stopień bezpieczeństwa odpowiadający ryzyku związanym z przetwarzaniem danych osobowych, o których mowa w art. 32 Rozporządzenia.

**Strona 6 z 16**



2. Podmioty przetwarzające zobowiązują się dołożyć należytej staranności przy przetwarzaniu powierzonych danych osobowych.
3. Podmioty przetwarzające zobowiązują się do nadania upoważnień do przetwarzania danych osobowych wszystkim osobom, które będą przetwarzały powierzone dane w celu realizacji Umowy.
4. Podmioty przetwarzające zobowiązują się zapewnić zachowanie w tajemnicy, (o której mowa w art. 28 ust 3 pkt b Rozporządzenia) przetwarzanych danych przez osoby, które upoważnią do przetwarzania danych osobowych w celu realizacji niniejszej umowy, zarówno w trakcie zatrudnienia ich w Podmiocie przetwarzającym, jak i po jego ustaniu.
5. Podmioty przetwarzające po zakończeniu świadczenia usług związanych z przetwarzaniem usuwają/zwracają Administratorom danych wszelkie dane osobowe (należy wybrać czy podmiot przetwarzający ma usunąć czy zwrócić dane) oraz usuwają wszelkie ich istniejące kopie, chyba że prawo Unii lub prawo państwa członkowskiego nakazują przechowywanie danych osobowych.
6. W miarę możliwości Podmioty przetwarzające pomagają Administratorom danych w niezbędnym zakresie wywiązywać się z obowiązku odpowiadania na żądania osoby, której dane dotyczą oraz wywiązywania się z obowiązków określonych w art. 32-36 Rozporządzenia.

#### §5 Prawo kontroli

1. Administratorzy danych zgodnie z art. 28 ust. 3 pkt h) Rozporządzenia mają prawo kontroli, czy środki zastosowane przez Podmioty przetwarzające przy przetwarzaniu i zabezpieczeniu powierzonych danych osobowych spełniają postanowienia Umowy.
2. Podmioty przetwarzające udostępniają Administratorom danych wszelkie informacje niezbędne do wykazania spełnienia obowiązków określonych w art. 28 Rozporządzenia.

#### §6 Podpowierzenie

1. Podmioty przetwarzające mogą powierzyć dane osobowe objęte Umową do dalszego przetwarzania podwykonawcom jedynie w celu wykonania umowy po uzyskaniu uprzedniej pisemnej zgody Administratorów danych.
2. Przekazanie powierzonych danych do państwa trzeciego może nastąpić jedynie na pisemne polecenie Administratora danych chyba, że obowiązek taki nakłada na Podmiot przetwarzający prawo Unii lub prawo państwa członkowskiego, któremu podlega Podmiot przetwarzający. W takim przypadku przed rozpoczęciem przetwarzania Podmiot przetwarzający informuje Administratora danych o tym obowiązku prawnym, o ile prawo to nie zabrania udzielania takiej informacji z uwagi na ważny interes publiczny.
3. Podwykonawcy, o którym mowa w §6 ust. 1 Umowy winni spełniać te same gwarancje i obowiązki jakie zostały nałożone na Podmioty przetwarzające w Umowie.
4. Podmioty przetwarzające ponoszą pełną odpowiedzialność wobec Administratorów danych za niewywiązanie się ze spoczywających na podwykonawcy obowiązków ochrony danych

#### §7 Odpowiedzialność Podmiotów przetwarzających

Podmioty przetwarzające są odpowiedzialne za udostępnienie lub wykorzystanie danych osobowych niezgodnie z treścią Umowy, a w szczególności za udostępnienie powierzonych do przetwarzania danych osobowych osobom nieupoważnionym.

#### §8 Czas obowiązywania Umowy

## Strona 7 z 16



Umowa została zawarta na czas realizacji umowy z dnia ..... nr .....

#### §9 Zasady zachowania poufności

1. Podmioty przetwarzające zobowiązują się do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji, danych, materiałów, dokumentów i danych osobowych otrzymanych od Administratorów danych i od współpracujących z nim osób oraz danych uzyskanych w jakikolwiek inny sposób, zamierzony czy przypadkowy w formie ustnej, pisemnej lub elektronicznej („Dane Poufne”).

2. Podmioty przetwarzające oświadczają, że w związku z zobowiązaniem do zachowania w tajemnicy Danych Poufnych nie będą one wykorzystywane, ujawniane ani udostępniane bez pisemnej zgody Administratorów danych w innym celu niż wykonanie Umowy, chyba że konieczność ujawnienia posiadanych informacji wynika z obowiązujących przepisów prawa lub Umowy.

3. Podmioty przetwarzające zobowiązują się do dołożenia wszelkich starań w celu zapewnienia, aby środki łączności wykorzystywane do odbioru, przekazywania oraz przechowywania danych poufnych gwarantowały zabezpieczenie Danych Poufnych w tym w szczególności danych osobowych powierzonych do przetwarzania, przed dostępem osób trzecich nieupoważnionych do zapoznania się z ich treścią.

#### §10 Postanowienia końcowe

1. Umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach dla każdej ze Stron.

2. W sprawach nieuregulowanych zastosowanie będą miały przepisy Kodeksu cywilnego oraz Rozporządzenia.

\_\_\_\_\_ Zleceniodawca    Wykonawca

\*należy uzupełnić odpowiednio.

#### **Odpowiedź:**

Postanowienia umowy stanowiącej jeden z załączników do SWZ uwzględniają postanowienia dotyczące RODO. W przypadku realizacji zamówienia nie dochodzi do powierzenia przetwarzania danych osobowych. W związku z tym Zamawiający nie wyraża zgody na Państwa propozycję.

#### **Pytanie 15.**

W żadnej z części Zamawiający nie określił liczby roboczogodzin do przepracowania na posterunkach, zaznaczone jest jedynie praca w określonym czasie ( dni i godziny ), czy Zamawiający potwierdza, że w każdej z części wystarczająca będzie ochrona co najmniej jednoosobowa w wymaganym czasie?

#### **Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający potwierdza, że w każdej z części wystarczająca będzie ochrona co najmniej jednoosobowa w wymaganym czasie.

#### **Pytanie 16.**

Czy Zamawiający potwierdza, że dla Al. Lotników nie będzie wymogu zewnętrznej załogi interwencyjnej?

#### **Strona 8 z 16**





**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający potwierdza, że dla lokalizacji przy Al. Lotników w Warszawie nie będzie wymogu zewnętrznej załogi interwencyjnej.

**Pytanie 17.**

Zamawiający w poszczególnych częściach wymaga stosowania środków przymusu bezpośredniego w przypadkach i na zasadach określonych przepisami prawa. W żadnym fragmencie opisu przedmiotu zamówienia nie wskazano pracownika uprawnionego do stosowania środków przymusu bezpośredniego, zatem czy właściwym jest interpretacja skierowania do ochrony na posterunki stałe pracowników ochrony nie wpisanych na listę kwalifikowanych? (nie dotyczy składu załogi interwencyjnej).

**Odpowiedź:**

Tak, właściwym jest interpretacja skierowania do ochrony na posterunki stałe pracowników ochrony nie wpisanych na listę kwalifikowanych.

**Pytanie 18.**

Czy Zamawiający potwierdza, że w części 1 i 2 nie będzie całodobowej ochrony stałej bezpośredniej?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający potwierdza, że w części 1 i 2 nie będzie całodobowej ochrony stałej bezpośredniej

**Pytanie 19.**

Czy w obiektach bez ochrony stałej całodobowej Wykonawca będzie musiał podłączyć poza godzinami takiej ochrony systemy alarmowe Zamawiającego do zdalnego monitorowania w centrum alarmowym Wykonawcy?

**Odpowiedź:**

W Części nr 1 - Nie ma takiego obowiązku.

W Części nr 2 – Nie ma takiego obowiązku.

**Pytanie 20**

Proszę o potwierdzenie, iż ochrona w zakresie zdania 1 sprawowana jest przez 1 pracownika na zmianie.

**Strona 9 z 16**



**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 21**

Proszę o informację czy pracownicy skierowani do realizacji usługi mają być kwalifikowanymi pracownikami ochrony?

**Odpowiedź:**

Patrz odpowiedź na pytanie 2.

**Pytanie 22**

W związku z dodatkową usługą odśnieżanie/grabienie liści, proszę o potwierdzenie, iż odpowiedni sprzęt zapewni zamawiający ( łopaty, grabie, piasek do posypywania, wywóz liści/śniegu).

**Odpowiedź:**

Patrz odpowiedź na pytanie 10, 11,12.

**Pytanie 23**

Proszę o informację czy składając ofertę na wszystkie części postępowania wystarczającym będzie złożenie jednego wykazu usług spełniającego warunki na najwyższy zakres zadania ( złożenie wykazu zawierającą jedną usługę na ochronę fizyczną osób i mienia przez okres co najmniej 12 mscy o wartości min 160 000,00 zł netto)?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 24**

W przypadku braku wyrażenia zgody na powyższe rozwiązanie proszę o informację czy w przypadku złożenia oferty na wszystkie części na spełnienie warunku będzie można posłużyć się tą samą usługą dla każdej części?

**Odpowiedź:**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 23.

**Pytanie 25**

Proszę o informację czy do realizacji usługi mogą zostać skierowane osoby posiadające orzeczenie o niepełnosprawności?

**Strona 10 z 16**



**Odpowiedź:**

Patrz odpowiedź na pytanie 8.

**Pytanie 26**

Proszę o potwierdzenie, iż do części 1 i części 4 nie jest wymagana załoga interwencyjna.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający potwierdza, że do części 1 i części 4 nie jest wymagana załoga interwencyjna

**Pytanie 27**

Proszę o wyjaśnienie zapisu wzoru umowy ujętego w paragrafie 7 ust. 4 „(...) bez ograniczeń”. Wymaga jest polisa ubezpieczeniowa na kwotę nie mniejszą niż 5 mln zł dla jednej i wszystkich szkód stąd zapis jest nie zrozumiały.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 7 do SWZ Projektowane postanowienia umowy paragraf 7 punkt 4, który przyjmuje brzmienie:

*„4. Umowa ubezpieczenia, o której mowa w ust. 1 musi zapewniać wypłatę odszkodowania płatnego w złotych polskich.”*

**Pytanie 28**

Czy każda roboczogodzina pracownika ma zostać wypracowana w ramach umowy o pracę?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 29**

Czy zamawiający wymaga zatrudnienia w oparciu o pełny etat?

**Odpowiedź:**

Nie.

**Pytanie 30**

Czy zamawiający dopuszcza, aby absencje chorobowe i urlopowe były realizowane w oparciu o umowy cywilno-prawne?

**Odpowiedź:**

Nie.

**Strona 11 z 16**



**Pytanie 31**

Wnoszę o zawarcie jest w umowie, klauzuli która umożliwi obu stronom rozwiązania umowy za wypowiedzeniem to „Każdej ze stron przysługuje prawo rozwiązania umowy z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia. Wypowiedzenie winno być dokonane w formie pisemnej, pod rygorem nieważności.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyrażą zgody na zawarcie ww. klauzuli ze względu na charakter i zakres zamówienia. Potencjalne wypowiedzenie umowy przez Wykonawcę z zachowaniem okresu wypowiedzenia stanowi istotne utrudnienie normalnego funkcjonowania Zamawiającego.

**Pytanie 32**

Proszę o potwierdzenie, iż w zakresie części 4 Zamawiający udostępni psa wartownika.

**Odpowiedź:**

Tak. Patrz odpowiedź na pytanie nr 2.

**Pytanie 33**

Czy pracownicy ochrony powinni posiadać wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony. (dot. zad. 1-5).

**Odpowiedź:**

Patrz odpowiedź na pytanie 2.

**Pytanie 34**

Czy aktualnie jest zamontowane urządzenie do monitorowania sygnałów napadowych.(dot. zad. 2, 3,5.).

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że pytanie nie dotyczy przedmiotowego postępowania i nie stanowi wniosku o udzielenie wyjaśnienia treści SWZ, o którym mowa w art. 135 ustawy Pzp.

**Pytanie 35**

Ile sygnałów napadowych podpiętych jest do urządzenia.(dot. zad. 2, 3,5).

**Strona 12 z 16**

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że pytanie nie dotyczy przedmiotowego postępowania i nie stanowi wniosku o udzielenie wyjaśnienia treści SWZ, o którym mowa w art. 135 ustawy Pzp. Niezależnie od powyższego Zamawiający nie posiada takich danych.

**Pytanie 36**

W jaki sposób aktualnie prowadzony jest elektroniczny system służący rejestracji obecności pracowników ochrony.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie prowadzi elektronicznego systemu służącego do rejestracji obecności pracowników ochrony.

**Pytanie 37**

Kto zapewnia sprzęt i środki potrzebne do utrzymania w należytym wyglądzie zieleni oraz do odśnieżania i posypywania ciągów pieszych (dot. zad. 4 i 5).

**Odpowiedź:**

Patrz odpowiedź na pytanie 10, 11, 12.

**Pytanie 38**

Jaka firma aktualnie wykonuje usługę ochrony dla poszczególnych zadań.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że pytanie nie dotyczy przedmiotowego postępowania i nie stanowi wniosku o udzielenie wyjaśnienia treści SWZ, o którym mowa w art. 135 ustawy Pzp.

**Pytanie 39**

Proszę o podanie nazwy firm Podwykonawców jeżeli aktualny Wykonawca korzysta z ich usług.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje że pytanie nie dotyczy przedmiotowego postępowania i nie stanowi wniosku o udzielenie wyjaśnienia treści SWZ, o którym mowa w art. 135 ustawy Pzp

**Pytanie 40**

Proszę o podanie stawki za 1 rbg lub wartość netto ostatniej faktury aktualnego/aktualnych Wykonawcy/Wykonawców.

**Strona 13 z 16**



**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje że pytanie nie dotyczy przedmiotowego postępowania i nie stanowi wniosku o udzielenie wyjaśnienia treści SWZ, o którym mowa w art. 135 ustawy Pzp.

**Pytanie 41**

Wnosimy aby Zamawiający wprowadził do wzoru umowy postanowienia art. 440 Pzp w trybie art. 439 ust. 2–4 Pzp mieć możliwość waloryzacji o wskaźnik GUS. Umowa przewidywana jest na okres do 12 miesięcy.

**Odpowiedź:**

Klauzula waloryzacyjna została zawarta w załączniku nr 7 do SWZ Projektowane postanowienia umowy w § 12 Klauzula waloryzacyjna

**Pytanie 42**

Czy w ramach grup interwencyjnych dopuszczą Państwo jedno lub dwuosobowe patrole zmotoryzowane?

**Odpowiedź:**

Grupa interwencyjna musi składać się z 2 osób.

**Pytanie 43**

Czy Zamawiający dopuszcza, aby przy realizacji zamówienia uczestniczyli pracownicy posiadający orzeczenie o niepełnosprawności (z jednoczesnym zastrzeżeniem, że niepełnosprawność pracownika w żadnym stopniu nie wpływa na należyte wykonywanie obowiązków wynikających z zapisów umowy)?

**Odpowiedź:**

Patrz odpowiedź na pytanie 8

**Pytanie 44**

załącznik nr 1a, 1b, 1c, 1d, 1e - stosowanie środków przymusu bezpośredniego w przypadkach i na zasadach określonych przepisami prawa. Zastosowanie sformułowania „środków przymusu bezpośredniego” wskazuje na wykorzystanie do realizacji przedmiotu zamówienia pracowników posiadających wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony — proszę o doprecyzowanie wskazanego zapisu i określenie czy pracownicy Wykonawcy świadczący bezpośrednio usługę na obiekcie Zamawiającego muszą posiadać wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony?

**Odpowiedź:**

Patrz odpowiedź na pytanie 2

**Strona 14 z 16**



#### **Pytanie 45**

Czy obiekt Zamawiającego jest wpisany do ewidencji obszarów, obiektów i urządzeń podlegających obowiązkowej ochronie zgodnie z Ustawą o ochronie osób i mienia (Dz.U.2018.0.2142 t.j. - Ustawa z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia)?

#### **Odpowiedź:**

Nie.

#### **Pytanie 46**

Wnoszę o wprowadzenie do par.9 ust.2 oraz par.12 ust.1 Umowy, zapisu: „zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. poz. 2215 oraz z 2019 r. poz. 1074 i 1572)”

#### **Odpowiedź:**

Zgodnie z rozdziałem V SWZ termin wykonania zamówienia dla wszystkich części to **12 miesięcy** od daty podpisania umowy. Regulacje art. 436 pkt 4) Pzp (zasady wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany - zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. poz. 2215 oraz z 2019 r. poz. 1074 i 1572) dotyczą umów zawieranych na okres dłuższy niż 12 miesięcy

#### **Pytanie 47**

W związku z faktem, iż Zamawiający nie przewidział klauzul waloryzacyjnych o których mowa w art.439 ust.2 ustawy prawo zamówień publicznych, wnoszę o wprowadzenie ich do Umowy. Zgodnie z postanowieniem art.439 ust.1 ustawy pzp, umowa, której przedmiotem są roboty budowlane lub usługi, zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy, zawiera postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. W umowie brak postanowień odnoszących się do art.439 ust.2 ustawy prawo zamówień publicznych, wobec powyższego wnoszę o wprowadzenie odpowiednich klauzul, zapewniających wykonawcy prawo do zmiany wynagrodzenia w powyższym zakresie. Ustawodawca nie daje w tym zakresie prawa wyboru, jest to obligatoryjny obowiązek Zamawiającego

#### **Odpowiedź:**

Zgodnie z rozdziałem V SWZ termin wykonania zamówienia dla wszystkich części to **12 miesięcy** od daty podpisania umowy. Regulacje art. 439 Pzp dotyczą umów zawieranych na okres dłuższy niż 12 miesięcy.

Klauzula waloryzacyjna została zawarta w załączniku nr 7 do SWZ Projektowane postanowienia umowy w § 12 Klauzula waloryzacyjna.

#### **Strona 15 z 16**



#### **Pytanie 48**

Wnoszę o wprowadzenie do par.12 Umowy, zapisu: „ Zmiana wynagrodzenia o której mowa w ust.1 będzie obowiązywała od dnia wejścia w życie zmian przepisów będących podstawą do zmiany wysokości wynagrodzenia. Pragnę podkreślić, iż orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej zajęło jednoznaczne stanowisko w tym zakresie, powołując się na cel przepisu ustawodawcy, który można wywieść z wyroku wydanego 9 marca 2015 r., o sygn.akt. KIO 346/15. Izba kierując się celem, który przyświecał wprowadzeniu nowych przepisów (wówczas art.142 ust.5 ustawy pzp) o klauzulach waloryzacyjnych, uznała iż waloryzacja powinna następować dokładnie w momencie wejścia w życie nowych regulacji.

#### **Odpowiedź:**

Patrz odpowiedź na pytanie 47.

Uwaga!

Zmiany zostały wprowadzone w dostępnym na stronie zamawiającego Załącznikach nr 4a, 4b, 4c 4d, 4e do SWZ w formacie Word.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

#### **Strona 16 z 16**

